
Druk nr XIII/91/2025 
 
Projekt uchwały z dnia  22 maja 2025 r. 
 zgłoszony przez Wójta Gminy Zwierzyn, 
 przygotowany przez sekretarza Gminy, 
 Opinia Radcy Prawnego 
......................................................... 
 

UCHWAŁA NR XIII/.../2025 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 28 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych działających na 

terenie Gminy Zwierzyn za udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść  § 1 uchwały Nr XLII/259/2022 Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych działających na terenie Gminy 
Zwierzyn za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu nadając mu brzmienie: 

„§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Zwierzyn za 
uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu w wysokości: 

1) 25,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej lub ćwiczeniu organizowanym przez 
Wójta Gminy Zwierzyn lub Państwową Straż Pożarną, 

2) 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9499CAEC-2A76-4D6A-8100-8B6CF6EB705C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490), strażak ratownik OSP, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 
otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 
Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata Rada 
Gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może 
przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 
ogłoszonego przez prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 
z funduszu ubezpieczeń społecznych (dz.u. z 2021 r. poz. 291 ze zm.). 
ekwiwalent pieniężny, naliczany jest za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Ekwiwalent 
pieniężny jest wypłacany z budżetu Gminy Zwierzyn. Obecnie wysokość i zasady 
naliczania ekwiwalentu regulowana jest uchwałą nr XLII/259/2022 Rady Gminy 
Zwierzyn z dnia 25 maja 2022 r. zmieniona uchwałą Nr LV/325/2023 z dnia 28 
czerwca 2023 r.   Dotychczasowe stawki to  

1) 18,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniu ratowniczym 
lub akcji ratowniczej,  

2) 7,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9499CAEC-2A76-4D6A-8100-8B6CF6EB705C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/.../2025 RADY GMINY ZWIERZYN z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


